
Consultas Realizadas 

Licitación 422117 - ADQUISICIÓN DE TIJERA
PARA ELECTROBISTURI Y SELLADOR DE
VASOS CON PROVISIÓN DE EQUIPO A

COMODATO PARA EL INCAN-CONTRATO
ABIERTO-PLURIANUAL

Consulta 1 - EETT Ítem 2 ​ Tijera para electrobisturí

Consulta 2 - EETT Ítem 3 ​ Tijera para electrobisturí

Consulta 3 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

Donde dice: 
2- SELLADORA DE VASOS 37CM, totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato
Solicitamos a la convocante establecer un intervalo de medida a la tijera selladora de vasos, debido a que la misma
corresponde a una marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de
oferentes, comprometiendo los principios de igualdad y libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
2- SELLADORA DE VASOS 37 +/- 2CM, totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

Donde dice: 
3- SELLADORA DE VASOS 44CM; PUNTA MARYLAND; totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato.
Solicitamos a la convocante establecer un intervalo de medida a la tijera selladora de vasos, como así también el tipo de
punta de la tijera selladora de vasos, debido a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic),
imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de oferentes, comprometiendo los principios de igualdad y
libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
3- SELLADORA DE VASOS 44 +/- 1CM; PUNTA MARYLAND O DEPENDIENDO DEL DISEÑO DEL FABRICANTE; totalmente
compatible con el equipo ofertado en comodato.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC
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Consulta 3 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 4 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 5 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 6 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

Donde dice: 
Alimentación electrica 220Vca+- 10%/50Hz.Potencia 270-300W aproximadamente. Con toma de alimentación electrico tipo
Schuko
Solicitamos a la convocante ampliar la potencia del equipo, debido a que la misma corresponde a una marca especifica
(Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de oferentes, comprometiendo los principios de
igualdad y libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
Alimentación eléctrica 220Vca+- 10%/50Hz.Potencia 270W o mayor. Con toma de alimentación eléctrico tipo Schuko.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

Donde dice: 
Pantalla táctil LCD de 7"con 4 cuadrantes. Monopolar1, Monopolar 2, Bipolar, Sellador de Vasos y Resección Bipolar (RTU).
Solicitamos a la convocante establecer un rango de medida de la pantalla táctil, además de los tipos de conexiones, debido
a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la
participación de oferentes, comprometiendo los principios de igualdad y libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
Pantalla táctil LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes. Monopolar 1, Monopolar 2, Bipolar, Sellador de vasos y Rección Bipolar
(RTU) o UNIVERSAL según tecnología del fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

Donde dice: 
2 entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de Vasos
Solicitamos a la convocante que esta característica sea excluida de las EETT, debido a que la misma corresponde a una
marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de oferentes,
comprometiendo los principios de igualdad y libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
2 entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de vasos / universal, según tecnología del fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC
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Consulta 6 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 7 - EETT Ítem 2 ​ Tijera para electrobisturí

Consulta 8 - EETT Ítem 3 ​ Tijera para electrobisturí

Consulta 9 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2023

Donde dice: 
Capacidad de almacenamiento: 8GB
Solicitamos a la convocante que esta característica sea excluida de las EETT, debido a que la misma corresponde a una
marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de oferentes,
comprometiendo los principios de igualdad y libre competencia y economía y eficiencia. Además, esta característica no
garantiza un mejor procedimiento 
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
Capacidad de almacenamiento de 8GB o la posibilidad de guardar 30 procedimientos o más.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Donde dice: 
2- SELLADORA DE VASOS 37CM, totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato
Solicitamos a la convocante establecer un intervalo de medida a la tijera selladora de vasos, debido a que la misma
corresponde a una marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de
oferentes, comprometiendo los principios de igualdad y libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
2- SELLADORA DE VASOS 37 +/- 2CM, totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Donde dice: 
3- SELLADORA DE VASOS 44CM; PUNTA MARYLAND; totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato.
Solicitamos a la convocante establecer un intervalo de medida a la tijera selladora de vasos, como así también el tipo de
punta de la tijera selladora de vasos, debido a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic),
imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de oferentes, comprometiendo los principios de igualdad y
libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
3- SELLADORA DE VASOS 44 +/- 1CM; PUNTA MARYLAND O DEPENDIENDO DEL DISEÑO DEL FABRICANTE; totalmente
compatible con el equipo ofertado en comodato.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC
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Consulta 9 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 10 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 11 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 12 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Donde dice: 
Alimentación electrica 220Vca+- 10%/50Hz.Potencia 270-300W aproximadamente. Con toma de alimentación electrico tipo
Schuko
Solicitamos a la convocante ampliar la potencia del equipo, debido a que la misma corresponde a una marca especifica
(Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de oferentes, comprometiendo los principios de
igualdad y libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
Alimentación eléctrica 220Vca+- 10%/50Hz.Potencia 270W o mayor. Con toma de alimentación eléctrico tipo Schuko.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Donde dice: 
Pantalla táctil LCD de 7"con 4 cuadrantes. Monopolar1, Monopolar 2, Bipolar, Sellador de Vasos y Resección Bipolar (RTU).
Solicitamos a la convocante establecer un rango de medida de la pantalla táctil, además de los tipos de conexiones, debido
a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la
participación de oferentes, comprometiendo los principios de igualdad y libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
Pantalla táctil LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes. Monopolar 1, Monopolar 2, Bipolar, Sellador de vasos y Rección Bipolar
(RTU) o UNIVERSAL según tecnología del fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Donde dice: 
2 entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de Vasos
Solicitamos a la convocante que esta característica sea excluida de las EETT, debido a que la misma corresponde a una
marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de oferentes,
comprometiendo los principios de igualdad y libre competencia y economía y eficiencia.
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
2 entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de vasos / universal, según tecnología del fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC
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Consulta 12 - EETT ​ Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 13 - Lista de Precios Item 1,2 y 3

Consulta 14 - Pagina 24 y 25 del PBC Detalle de productos

Consulta 15 - Pagina 24 y 25 del PBC Detalle de productos

Consulta 16 - Pagina 24 y 25 del PBC Detalle de productos

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Donde dice: 
Capacidad de almacenamiento: 8GB
Solicitamos a la convocante que esta característica sea excluida de las EETT, debido a que la misma corresponde a una
marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participación de oferentes,
comprometiendo los principios de igualdad y libre competencia y economía y eficiencia. Además, esta característica no
garantiza un mejor procedimiento 
Se sugiere reemplazar con la siguiente redacción:
Capacidad de almacenamiento de 8GB o la posibilidad de guardar 30 procedimientos o más.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Lista de Precios Ítems 1, 2 y 3, solicitamos a la Convocante incorporar otra definición a la palabra Tijera, este pedido es con
la finalidad de permitir la participación de mas de un oferente en el presente llamado. Respetuosamente sugerimos que
queden redactadas de la siguiente manera:
Item 1 Tijera o Cuchilla para electrobisturi
Item 2 Tijera o cuchilla para electrobisturi
Item 3 Tijera o cuchilla para electrobisturi

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Pagina 24 y 25 del PBC, Detalle y especificaciones técnicas de los Ítems 1, 2 y 3, solicitamos a la Convocante incorporar
otra definición a la palabra Tijera, este pedido es con la finalidad de permitir la participación de mas de un oferente en el
presente llamado. Respetuosamente sugerimos que queden redactadas de la siguiente manera:
Item 1 Tijera o Cuchilla para electrobisturi
Item 2 Tijera o cuchilla para electrobisturi
Item 3 Tijera o cuchilla para electrobisturi

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Pagina 24 y 25 del PBC, Detalle y especificaciones técnicas de los Ítems 2 Selladora de vasos 37cm totalmente compatible
con el equipo ofertado en comodato, solicitamos permitir la cotizacion de la Selladora de vasos de 37cm. a 40 cm., favor
insertar rango de +- 3cm. a la medida solicitada originalmente

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC
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Consulta 16 - Pagina 24 y 25 del PBC Detalle de productos

Consulta 17 - Pagina 25 y 26 del PBC Detalle de productos

Consulta 18 - EETT - Equipo en Comodato

Consulta 19 - Pagina 25 y 26 del PBC Detalle de productos

Consulta 20 - Pagina 25 y 26 del PBC Detalle de productos

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2023

Pagina 24 y 25 del PBC, Detalle y especificaciones técnicas de los Ítems 3 Selladora de vasos 44cm punta maryland
totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato, solicitamos permitir la cotizacion de la Selladora de vasos de
44cm. a 48 cm., favor insertar rango de +- 4cm. a la medida solicitada originalmente

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Electrobisturi de alta complejidad - sellador de vasos, solicitan con pantalla tactil LCD 7" con 4 cuadrantes, monopolar 1,
monopolar 2, bipolar, sellador de vasos y reseccion bi polar. Solicitamos respetuosamente aceptar la cotizacion con las
sgtes caracteristicas:
Monitor LCD de 7" o superior con 4 cuadrantes, monopolar 1, monopolar 2, biolar 1, bipolar 2 (sellador de vasos y reseccion
bipolar RTU)

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Favor aclarar si se requiere un solo equipo en comodato para todos los ítems, o 1 equipo para cada ítem, que totalizarían 3
equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Electrobisturi de alta complejidad - sellador de vasos, solicitan con 2 entradas, 1 bipolar y 1 sellador de vasos. Solicitamos
respetuosamente aceptar la cotizacion con las sgtes caracteristicas:
Con 2 entradas monopolar, 1 bipolar, 1 y 1 sellador de vasos o 2 entradas monopolar y 2 entradas bipolar con sellador de
vasos (RTU)

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Electrobisturi de alta complejidad - sellador de vasos, solicitan con potencia monopolar puro 300W, Blend 200W, Coag
120W y Bipolar alto 95W. Solicitamos respetuosamente aceptar la cotizacion con las sgtes caracteristicas:
Monopolar puro 300W o superior, Blend 200W o superior, Coag. 120W o superio y Bioplar alto 95W o superior

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC
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Consulta 21 - Pagina 25 y 26 del PBC Detalle de productos

Consulta 22 - Pagina 25 y 26 del PBC Detalle de productos

Consulta 23 - Item 1 tijera para electrobisturi

Consulta 24 - Item 1 tijera para electrobisturi

Consulta 25 - item 2 tijera para electrobisturi

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Electrobisturi de alta complejidad - sellador de vasos, solicitan con capacidad de almacenamiento de 8GB, solicitamos
respetuosamente aceptar la cotización con 8GB o con capacidad para 100 o mas programas

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Electrobisturi de alta complejidad - sellador de vasos, Sistema REM, solicitamos respetuosamente aceptar la cotización de
equipo Sistema REM o similar

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Solicitamos a la convocante poder ofertar Tijera para
Ultrasonico bisturí, Cortador de tejidos y sellar vaso sanguíneo
36cm, 5mm+-0.5 mm de diámetro, totalmente compatible
con el equipo ofertado en comodato, para dar oportunidad a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Solicitamos a la convocante poder ofertar Tijera para
Ultrasonico bisturí , Cortador de tejidos y sellar vaso sanguíneo
14cm a 23cm de longitud, 5mm+-0.5 mm de diametro, totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato, para
dar oportunidad a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Solicitamos a la convocante poder ofertar Tijera para
Ultrasonico bisturí, Cortador de tejidos y sellar vaso sanguíneo
36cm, 5mm+-0.5 mm de diametro, totalmente compatible
con el equipo ofertado en comodato, para permitir la participación de potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC
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Consulta 26 - item 3 tijera para electrobisturi

Consulta 27 - Especificciones tecnicas Electrobisturi

Consulta 28 - Especificciones tecnicas Electrobisturi

Consulta 29 - Especificciones tecnicas Electrobisturi

Consulta 30 - Lista de Precios, Ítems 1, 2 y 3 dice como Descripción del Bien

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Solicitamos a la convocante poder ofertar Tijera para
Ultrasonico bisturí, Cortador de tejidos y sellar vaso sanguíneo
45cm, 5mm+-0.5 mm de diametro, totalmente compatible
con el equipo ofertado en comodato, para dar oportunidad a la participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Sugerimos a la convocante aceptar las siguientes especificaciones técnicas: 
Generador: 
* Potencias: 35W para todos los modelos 
* Frecuencia que trabaja el bisturí: 55.5kHz
* Bontón de control está en el bisturí, que permite al usuario configurar el sistema para activar y detener automáticamente
la energía sin interruptor de Pedal 

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Sugerimos a la convocante aceptar las siguientes especificaciones técnicas: 
Sistema REM
*Por cada equipo serán proveidos adaptadores, cables y todos los accesorios necesarios para la utilización y
mantenimiento del equipo y de los instrumentos solicitados
*

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Sugerimos a la convocante aceptar las siguientes especificaciones técnicas:
Accesorios por Equipo 
* Transductor que compartir con diferentes modelos 
* Pedal de activación doble con cable de conexión
* Instalación del equipo en la institución designada y capacitación del uso del mismo a usuarios y tecnicos correspondiente.
*Garantía con Servicio Tecnico ante cualquier falla, incluyendo los repuestos y/o materiales necesarios a partir de la
instalación y funcionamiento en la institución por al menos 1 año.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC
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Consulta 30 - Lista de Precios, Ítems 1, 2 y 3 dice como Descripción del Bien
PARA ELECTROBISTURI

Consulta 31 - En las páginas 24 y 25 del PBC en la parte de Detalle de los
productos

Consulta 32 - En las páginas 24 y 25 del PBC solicitan productos con las
siguientes especificaciones técnicas:

Consulta 33 - En las páginas 24 y 25 del PBC solicitan productos con las

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Lista de Precios, Ítems 1, 2 y 3 dice como Descripción del Bien PARA ELECTROBISTURI
Solicitamos al Convocante incorporar otra definición a la palabra TIJERA, este pedido es con la finalidad de permitir la
participación de más de un oferente en el presente llamado. Respetuosamente sugerimos que queden redactados de la
siguiente manera:
Ítem 1 - TIJERA (o CUCHILLA) PARA ELECTROBISTURI
Ítem 2 - TIJERA (o CUCHILLA) PARA ELECTROBISTURI
Ítem 3 - TIJERA (o CUCHILLA) PARA ELECTROBISTURI

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

En las páginas 24 y 25 del PBC en la parte de Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas dice
para los Ítems 1, 2 y 3 dicen TIJERA PARA ELECTROBISTURI:
Solicitamos al Convocante incorporar otra definición a la palabra TIJERA, este pedido es con la finalidad de permitir la
participación de más de un oferente en el presente llamado. Respetuosamente sugerimos que queden redactados de la
siguiente manera:
Ítem 1 - TIJERA (o CUCHILLA) PARA ELECTROBISTURI
Ítem 2 - TIJERA (o CUCHILLA) PARA ELECTROBISTURI
Ítem 3 - TIJERA (o CUCHILLA) PARA ELECTROBISTURI

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

En las páginas 24 y 25 del PBC solicitan productos con las siguientes especificaciones técnicas:
Item 2:
SELLADORA DE VASOS 37CM, totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato
Solicitamos al Convocante permitir la cotización de productos con:
SELLADORA DE VASOS 37 CM a 40CM, totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 422117 - ADQUISICIÓN DE TIJERA PARA ELECTROBISTURI Y SELLADOR DE VASOS CON PROVISIÓN DE EQUIPO A COMODATO PARA EL INCAN-CONTRATO ABIERTO-PLURIANUAL
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Consulta 33 - En las páginas 24 y 25 del PBC solicitan productos con las
siguientes especificaciones técnicas:

Consulta 34 - En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato

Consulta 35 - En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato

Consulta 36 - En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato

Consulta 37 - En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

Item 3:
SELLADORA DE VASOS 44CM; PUNTA MARYLAND; totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato
Solicitamos al Convocante permitir la cotización de productos con:
SELLADORA DE VASOS 44CM a 48CM; PUNTA MARYLAND; totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato con las siguientes especificaciones técnicas:
Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos
Pantalla táctil LCD de 7"con 4 cuadrantes. Monopolar1, Monopolar 2, Bipolar, Sellador de Vasos y Resección Bipolar (RTU).
Solicitamos respetuosamente al Convocante permita la cotización del equipo con:
Pantalla táctil o mediante mando giratorio LCD de 7 o superior con 4 cuadrantes. Monopolar1, Monopolar 2, Bipolar,
Sellador de Vasos y Resección Bipolar (RTU) o Monopolar 1 Monopolar 2, Bipolar 1, Bipolar 2, (Sellador de Vasos y
Resección Bipolar (RTU).

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato con las siguientes especificaciones técnicas:
Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos
2 Entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de Vasos
Solicitamos respetuosamente a la Convocante permita la cotización de equipos con:
2 Entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de Vasos o 2 Entradas Monopolar, 2 Bipolar con Sellador de Vasos y Resección
Bipolar (RTU).

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato con las siguientes especificaciones técnicas:
Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos
Potencias: Monopolar puro: 300 W, Blend 200W, coag 120W, bipolar Alto 95W.
Solicitamos respetuosamente a la Convocante permita la cotización de equipos con:
Potencias: Monopolar puro: 300 W o mayor, Blend 200W o mayor, coag 120W o mayor, bipolar 95W o mayor.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 422117 - ADQUISICIÓN DE TIJERA PARA ELECTROBISTURI Y SELLADOR DE VASOS CON PROVISIÓN DE EQUIPO A COMODATO PARA EL INCAN-CONTRATO ABIERTO-PLURIANUAL
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Consulta 37 - En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato

Consulta 38 - En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato

Consulta 39 - Item 1 Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 40 - Item 1 Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato con las siguientes especificaciones técnicas:
Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos
Capacidad de almacenamiento: 8GB
Solicitamos respetuosamente a la Convocante permita la cotización de equipos con:
Capacidad de almacenamiento: 8GB o con capacidad para 100 o más programas.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-05-2023

En las páginas 25 y 26 del PBC solicitan un equipo en comodato con las siguientes especificaciones técnicas:
Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos
Sistema REM
Solicitamos respetuosamente a la Convocante permita la cotización de equipos con:
Sistema REM o similar.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-05-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

Item 1 Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos
En una parte de las especificaciones técnicas solicitan:
Pantalla táctil LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes. 
Teniendo en cuenta que la forma de manipular el equipo no afecta a la capacidad del equipo solicitamos que permitan
cotizar equipos que no sean táctil o sea declarado opcional. Por otro lado, esta especificación técnica es del equipo
Medtronic Valleylab FT10 (conforme al antecedente de costos que figura en la web de la DNCP), por ende, no permite la
participación de otras marcas, lo cual atenta contra los principios de libre competencia pregonados en la Ley 2051.
Por lo expuesto líneas arriba solicitamos respetuosamente al Convocante modificar este punto a:
Pantalla táctil (Opcional) LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 422117 - ADQUISICIÓN DE TIJERA PARA ELECTROBISTURI Y SELLADOR DE VASOS CON PROVISIÓN DE EQUIPO A COMODATO PARA EL INCAN-CONTRATO ABIERTO-PLURIANUAL
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Consulta 40 - Item 1 Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 41 - Item 1 Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 42 - En la página 26 del PBC Versión 3 solicitan:

Consulta 43 - En la página 27 del PBC Versión 3 solicitan:

Consulta 44 - En la página 27 del PBC Versión 3 solicitan:

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

Item 1 Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos
En una parte de las especificaciones técnicas solicitan:
Potencias: Monopolar puro: 300 W, Blend 200W, coag 120W, bipolar Alto 95W
Esta especificación técnica es del equipo Medtronic Valleylab FT10 (conforme al antecedente de costos que figura en la
web de la DNCP), por ende, no permite la participación de otras marcas, lo cual atenta contra los principios de libre
competencia pregonados en la Ley 2051. Por lo expuesto, solicitamos respetuosamente al Convocante permitir la
cotización de equipos con:
Potencias: Monopolar puro: 300 W o superior, Blend 200W o superior, coag 120W o superior, bipolar 95W o superior.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

Item 1 Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos
En una parte de las especificaciones técnicas solicitan:
Sistema REM
Esta especificación técnica es del equipo Medtronic Valleylab FT10 (conforme al antecedente de costos que figura en la
web de la DNCP), por ende no permite la participación de otras marcas, lo cual atenta contra los principios de libre
competencia pregonados en la Ley 2051.
Por lo expuesto líneas arriba solicitamos respetuosamente al Convocante permitir la cotización de equipos con:
Sistema REM o similar de acuerdo a cada fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En la página 26 del PBC Versión 3 solicitan:
Item 1: Descripción del Bien/ Servicio: Tijera para Electrobisturí
Solicitamos respetuosamente al Convocante permitir la Cotización de:
Item 1: Descripción del Bien/ Servicio: Tijera para Electrobisturí o Cuchilla de Tijera para Electrobisturi.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En la página 27 del PBC Versión 3 solicitan:
Item 2: Descripción del Bien/ Servicio: Tijera para Electrobisturí
Solicitamos respetuosamente al Convocante permitir la Cotización de:
Item 2: Descripción del Bien/ Servicio: Tijera para Electrobisturí o Cuchilla de Tijera para Electrobisturi.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 422117 - ADQUISICIÓN DE TIJERA PARA ELECTROBISTURI Y SELLADOR DE VASOS CON PROVISIÓN DE EQUIPO A COMODATO PARA EL INCAN-CONTRATO ABIERTO-PLURIANUAL
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Consulta 44 - En la página 27 del PBC Versión 3 solicitan:

Consulta 45 - En la página 27 del PBC, dice:

Consulta 46 - En la página 27 del PBC, dice:

Consulta 47 - En la página 27 del PBC, dice:

Consulta 48 - En la página 29 del PBC Versión 3 solicitan:

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En la página 27 del PBC Versión 3 solicitan:
Item 3: Descripción del Bien/ Servicio: Tijera para Electrobisturí
Solicitamos respetuosamente al Convocante permitir la Cotización de:
Item 3: Descripción del Bien/ Servicio: Tijera para Electrobisturí o Cuchilla de Tijera para Electrobisturi.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En la página 27 del PBC, dice: Los ítems mencionados arriba deberán venir con 2 (Dos) Equipos en comodato
Estos 2 (dos) equipos en comodato ¿deben ser nuevos o usados? En caso de ser usados, solicitamos que tengan una
antigüedad de fabricación no mayor a 4 (cuatro) años.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En la página 27 del PBC, dice: Los ítems mencionados arriba deberán venir con 2 (Dos) Equipos en comodato
Estos 2 (dos) equipos en comodato ¿deben ser nuevos o usados? En caso de ser nuevos, solicitamos que tengan una
antigüedad de fabricación no mayor a 4 (cuatro) años.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En la página 27 del PBC, dice: Los ítems mencionados arriba deberán venir con 2 (Dos) Equipos en comodato; sin embargo,
en la página 29 del PBC se solicita 1 unidad. Pedimos aclarar la cantidad de equipos a ser entregados en calidad de
comodato y corregirlos en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 422117 - ADQUISICIÓN DE TIJERA PARA ELECTROBISTURI Y SELLADOR DE VASOS CON PROVISIÓN DE EQUIPO A COMODATO PARA EL INCAN-CONTRATO ABIERTO-PLURIANUAL
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Consulta 48 - En la página 29 del PBC Versión 3 solicitan:

Consulta 49 - En la página 29 del PBC Versión 3 solicitan:

Consulta 50 - Equipos en Comodato

Consulta 51 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En la página 29 del PBC Versión 3 solicitan:
Item 0: Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos. 
Fecha(s) final(es) de Ejecución de los Bienes: El plan de entrega máximo de los bienes adjudicados será dentro de los 5
(cinco) días hábiles desde la recepción de la orden.
Solicitamos respetuosamente al Convocante ampliar el tiempo de entrega a: 30 (treinta) días hábiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En la página 29 del PBC Versión 3 solicitan:
Para los ítems 1, 2 y 3 no especifica la Fecha final de Ejecución de los Bienes
Solicitamos respetuosamente al Convocante agregar: 30 (treinta) días hábiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2023

En el Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas, dice lo siguiente:

"Los ítems mencionados arriba deberán venir con 2 (Dos) Equipos nuevos en comodato, los cuales deberán tener las
siguientes especificaciones técnicas"

Se consulta si es correcta la interpretación de que para cada ítem deben entregarse 2 equipos en comodato, y en el caso
de que un mismo oferente sea adjudicado en todos los ítems, serían 6 equipos nuevos en comodato a ser entregados.

Si la respuesta es afirmativa, se informa que los precios referenciales no contemplan un porcentaje por la adquisición de
equipos nuevos y la provisión no es viable.

Si la respuesta es negativa, y se requieren un total de 2 equipos en comodato para los 3 ítems, existe un error en el
sistema de adjudicación publicado, y debe ser corregido a sistema de adjudicación POR EL TOTAL, y en ese caso serían
razonables los precios referenciales.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-06-2023

Se requiere un total de 2 equipos en comodato para los 3 ítems. Se modifica el sistema de adjudicación POR EL TOTAL.

Consultas Realizadas   Licitación 422117 - ADQUISICIÓN DE TIJERA PARA ELECTROBISTURI Y SELLADOR DE VASOS CON PROVISIÓN DE EQUIPO A COMODATO PARA EL INCAN-CONTRATO ABIERTO-PLURIANUAL

22/02/25 13:31 14/17

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 51 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 52 - Planilla de Precios - Especificaciones Técnicas - SICP

Consulta 53 - Denominación de los ítems 1, 2 y 3

Consulta 54 - Descripción del Bien - Ítems 1, 2 y 3 en Planilla de Precios -
Especificaciones técnicas y SICP

Consulta 55 - Plan de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2023

Se consulta si es correcto el sistema de adjudicación "por ítems" establecido. 

De mantenerse el sistema de adjudicación "por ítem" favor informar si la cantidad de equipos en comodato requeridos en
el llamado deben ser 6.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-06-2023

Se requiere un total de 2 equipos en comodato para los 3 ítems. Se modifica el sistema de adjudicación POR EL TOTAL.

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2023

Se observa que la descripción de cada uno de los ítems dice: "Tijera para Electrobisturí o Cuchilla de Tijera para
Electrobisturi".
Considerando que las piezas de mano descritas corresponden a marcas específicas, se consulta si será aceptada cualquier
pieza de mano/sellador de vaso para electrobisturí independientemente a su denominación, de manera a no restringir por
una cuestión de marcas, en contravención a los principios de la Ley 2051/03 "De Contrataciones Públicas"

Respuesta Fecha de Respuesta 06-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2023

Se solicita modificar la denominación de los ítems a una genérica que abarque cualquier marca, por ejemplo "Sellador de
Vasos" o "Pieza de Mano para electrobiturí", de manera a no limitar el tipo de sellador por una marca específica.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2023

La descripción de los ítems 1, 2 y 3 dice:

"Tijera para Electrobisturí o Cuchilla de Tijera para Electrobisturi" 

Favor modificar a "Tijera para Electrobisturí o Cuchilla de Tijera para Electrobisturi o Pinza para Electrobisturí".

Lo solicitado es a fin de permitir la participación de otras marcas que cumplen con las especificaciones técnicas requeridas"

Respuesta Fecha de Respuesta 06-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 422117 - ADQUISICIÓN DE TIJERA PARA ELECTROBISTURI Y SELLADOR DE VASOS CON PROVISIÓN DE EQUIPO A COMODATO PARA EL INCAN-CONTRATO ABIERTO-PLURIANUAL
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Consulta 55 - Plan de Entregas

Consulta 56 - Electrobisturi Alta Complejidad - Sellador de Vasos

Consulta 57 - En la página 26 del PBC Versión 5 solicitan:

Consulta 58 - En la página 27 del PBC Versión 5 solicitan:

Consulta 59 - En la página 27 del PBC Versión 5 solicitan:

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2023

Favor aclarar si las órdenes para emisión de los ítems adjudicados serán emitidas posterior a la instalación de los equipos
en comodato

Respuesta Fecha de Respuesta 08-06-2023

Ajustarse a la nueva versión del PBC. Considerar condiciones del comodato y Plan de Entrega de los bienes.

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2023

En una parte de las especificaciones técnicas solicitan:
Pantalla táctil LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes.
Teniendo en cuenta que la forma de manipular el equipo no afecta la capacidad del mismo, solicitamos al Convocante
permita cotizar equipos con pantalla táctil o con manejo mediante botones y mando giratorio.
Por lo expuesto solicitamos respetuosamente al Convocante requerir esta especificación técnica de la siguiente forma:
Pantalla táctil LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes o Pantalla LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes y con mando giratorio y botones.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2023

En la página 26 del PBC Versión 5 solicitan:
Ítem 1, EETT: Pieza de mano para sellador de vasos 18cm a 21cm, totalmente compatible con el equipo ofertado en
comodato.
Solicitamos respetuosamente al Convocante permitir la cotización de:
Pieza de mano para sellador de vasos 18cm a 23cm totalmente compatible con el equipo ofertado en comodato.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2023

En la página 27 del PBC Versión 5 solicitan:
2 (Dos) Equipos nuevos en comodato
Teniendo en cuenta el alto valor de los equipos, por tratarse de equipos NUEVOS, solicitamos a la Convocante permita la
provisión de solamente 1 (un) Equipo nuevo en comodato.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC.
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Consulta 59 - En la página 27 del PBC Versión 5 solicitan:

Consulta 60 - Denominación de los ítems 1, 2 y 3

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2023

En la página 27 del PBC Versión 5 solicitan:
2 (Dos) Equipos nuevos en comodato
Teniendo en cuenta el alto valor de los equipos, por tratarse de equipos NUEVOS, solicitamos a la Convocante permita la
provisión de solamente 1 (un) Equipo nuevo en comodato

Respuesta Fecha de Respuesta 08-06-2023

Favor remitirse a la nueva versión del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 06-06-2023

Con relación a la denominación de los 3 ítems "Tijera para Electrobisturí o Cuchilla de Tijera para Electrobisturi".

Favor aclarar con SI o NO si se aceptará el sellador de vaso compatible con el equipo en comodato, tal como se requiere en
las especificaciones técnicas, independientemente a la denominación del mismo por cada tipo de marca, pudiendo ser
tijera, cuchilla, pinza u otro.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-06-2023

Se aceptaran si son compatibles con el equipo en comodato.
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